INDICAÇÃO Nº  666/2011

ASSUNTO: SOLICITA A RETIRADA DE ÁRVORE LOCALIZADA NA RUA  JOSÉ DE OLIVEIRA ALTURA DO Nº 289  NO BAIRRO DO ENGENHO.
Senhor Presidente:
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao departamento competente da Administração que providencie a retirada de árvore existente na Rua  José de Oliveira  altura do nº 289 no bairro do Engenho.

Trata-se de uma solicitação dos moradores, segundo consta, as raízes da referida árvore está saindo da calçada dificultando a passagem de pedestres e causando prejuízos ao morador da residência, por estas razões a necessidade da retirada da árvore mencionada.

SALA DAS SESSÕES, 31  de Maio  de 2011

EDVALDO HUNGARO
Vereador – PPS